

Lampiran 1. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja(normal)	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope	
Foot Plate F1 K-225	Beton Cor K 225	m3	20			11			
	Tukang Batu	OH		Rp 6,019.20	Rp 120,384.00		Rp 142,354.08		
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 715.01	Rp 14,300.16		Rp 16,909.94		
	Pekerja	OH		Rp33,105.60	Rp 662,112.00		Rp 782,947.44		
	Mandor	OH		Rp 2,422.27	Rp 48,445.44		Rp 57,286.73		
	Tulangan Ulir	kg							
	Tukang Besi	OH		Rp 153.22	Rp 3,064.32		Rp 3,623.56		
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 17.88	Rp 357.50		Rp 422.75		
	Pekerja	OH		Rp 140.45	Rp 2,808.96		Rp 3,321.60		
	Mandor	OH		Rp 8.76	Rp 175.10		Rp 207.06		
	Tulangan Polos	kg							
	Tukang Besi	OH		Rp 153.22	Rp 3,064.32		Rp 3,623.56		
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 17.88	Rp 357.50		Rp 422.75		
	Pekerja	OH		Rp 140.45	Rp 2,808.96		Rp 3,321.60		
	Mandor	OH		Rp 8.76	Rp 175.10		Rp 207.06		
	Begesting Pondasi	m2							
	Tukang Kayu	OH		Rp 5,690.88	Rp 113,817.60		Rp 134,589.31		
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 663.94	Rp 13,278.72		Rp 15,702.09		
	Pekerja	OH		Rp10,433.28	Rp 08,665.60		Rp 246,747.07		
	Mandor	OH		Rp 758.78	Rp 15,175.68		Rp 17,945.24		
	Pembongkaran Cetakan	m3							
	Pekerja	OH		Rp24,076.80	Rp 481,536.00		Rp 569,416.32	Rp 34,280.13	
	Total					Rp 1,690,526.98		Rp1,999,048.15	Rp 308,521.17

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja(normal)	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Sloof S1 K-225	Beton Cor K 225	m3	12			7		
	Tukang Batu	OH		Rp 9,109.38	Rp 109,312.50		Rp 137,096.09	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 1,082.08	Rp 12,985.00		Rp 16,285.35	
	Pekerja	OH		Rp50,101.56	Rp 601,218.75		Rp 754,028.52	
	Mandor	OH		Rp 3,665.83	Rp 43,990.00		Rp 55,170.79	
	Tulangan Ulir	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 231.88	Rp 2,782.50		Rp 3,489.72	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 27.05	Rp 324.63		Rp 407.13	
	Pekerja	OH		Rp 212.55	Rp 2,550.63		Rp 3,198.91	
	Mandor	OH		Rp 13.25	Rp 159.00		Rp 199.41	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 231.88	Rp 2,782.50		Rp 3,489.72	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 27.05	Rp 324.63		Rp 407.13	
	Pekerja	OH		Rp 212.55	Rp 2,550.63		Rp 3,198.91	
	Mandor	OH		Rp 13.25	Rp 159.00		Rp 199.41	
	Bekesting Sloof	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 8,612.50	Rp 103,350.00		Rp 129,618.13	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 1,004.79	Rp 12,057.50		Rp 15,122.11	
	Pekerja	OH		Rp15,789.58	Rp 189,475.00		Rp 237,633.23	
	Mandor	OH		Rp 1,148.33	Rp 13,780.00		Rp 17,282.42	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp36,437.50	Rp 437,250.00		Rp 548,384.38	Rp 78,031.82
	Total					Rp 1,535,052.25		Rp 1,925,211.36

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Kolom K1 K-225	Beton Cor K 225	m3	15			8		
	Tukang Batu	OH		Rp 7,920.00	Rp 118,800.00		Rp 136,224.00	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 940.80	Rp 14,112.00		Rp 16,181.76	
	Pekerja	OH		Rp 3,560.00	Rp 653,400.00		Rp 749,232.00	
	Mandor	OH		Rp 3,187.20	Rp 47,808.00		Rp 54,819.84	
	Tulangan Ulir	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 201.60	Rp 3,024.00		Rp 3,467.52	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 23.52	Rp 352.80		Rp 404.54	
	Pekerja	OH		Rp 184.80	Rp 2,772.00		Rp 3,178.56	
	Mandor	OH		Rp 11.52	Rp 172.80		Rp 198.14	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 201.60	Rp 3,024.00		Rp 3,467.52	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 23.52	Rp 352.80		Rp 404.54	
	Pekerja	OH		Rp 184.80	Rp 2,772.00		Rp 3,178.56	
	Mandor	OH		Rp 11.52	Rp 172.80		Rp 198.14	
	Begesting Kolom	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 9,504.00	Rp 142,560.00		Rp 163,468.80	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 1,108.80	Rp 16,632.00		Rp 19,071.36	
	Pekerja	OH		Rp 17,424.00	Rp 261,360.00		Rp 299,692.80	
	Mandor	OH		Rp 1,267.20	Rp 19,008.00		Rp 21,795.84	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp 31,680.00	Rp 475,200.00		Rp 544,896.00	Rp 36,908.11
	Total					Rp 1,761,523.20		Rp 2,019,879.94

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Balok B1 K-225	Beton Cor K 225	m3	23			13		
	Tukang Batu	OH		Rp 10,072.17	Rp 231,660.00		Rp 281,517.26	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 1,196.45	Rp 27,518.40		Rp 33,440.84	
	Pekerja	OH		Rp 55,396.96	Rp1,274,130.00		Rp 1,548,344.93	
	Mandor	OH		Rp 4,053.29	Rp 93,225.60		Rp 113,289.37	
	Tulangan Ulir	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 256.38	Rp 5,896.80		Rp 7,165.89	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 29.91	Rp 687.96		Rp 836.02	
	Pekerja	OH		Rp 235.02	Rp 5,405.40		Rp 6,568.74	
	Mandor	OH		Rp 14.65	Rp 336.96		Rp 409.48	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 256.38	Rp 5,896.80		Rp 7,165.89	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 29.91	Rp 687.96		Rp 836.02	
	Pekerja	OH		Rp 235.02	Rp 5,405.40		Rp 6,568.74	
	Mandor	OH		Rp 14.65	Rp 336.96		Rp 409.48	
	Begesting Balok	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 12,086.61	Rp 277,992.00		Rp 337,820.71	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 1,410.10	Rp 32,432.40		Rp 39,412.42	
	Pekerja	OH		Rp 22,158.78	Rp 509,652.00		Rp 619,337.97	
	Mandor	OH		Rp 1,611.55	Rp 37,065.60		Rp 45,042.76	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp 40,288.70	Rp 926,640.00		Rp 1,126,069.04	Rp 73,926.53
	Total					Rp3,434,970.24		Rp 4,174,235.57

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Plat lantai K-225	Beton Cor K 225	m3	23			13		
	Tukang Batu	OH		Rp 23,402.74	Rp 538,263.00		Rp 654,106.56	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 2,779.96	Rp 63,939.12		Rp 77,699.93	
	Pekerja	OH		Rp128,715.07	Rp2,960,446.50		Rp 3,597,586.07	
	Mandor	OH		Rp 9,417.83	Rp 216,610.08		Rp 263,228.34	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 595.71	Rp 13,701.24		Rp 16,649.99	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 69.50	Rp 1,598.48		Rp 1,942.50	
	Pekerja	OH		Rp 546.06	Rp 12,559.47		Rp 15,262.49	
	Mandor	OH		Rp 34.04	Rp 782.93		Rp 951.43	
	Begesting plat	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 28,083.29	Rp 645,915.60		Rp 784,927.87	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 3,276.38	Rp 75,356.82		Rp 91,574.92	
	Pekerja	OH		Rp 51,486.03	Rp1,184,178.60		Rp 1,439,034.43	
	Mandor	OH		Rp 3,744.44	Rp 86,122.08		Rp 104,657.05	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp 93,610.96	Rp2,153,052.00		Rp 2,616,426.23	Rp 171,152.19
Total					Rp7,952,525.92		Rp 9,664,047.80	Rp1,711,521.88

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Kolom K3 K-225	Beton Cor K 225	m3	12			7		
	Tukang Batu	OH		Rp 5,280.00	Rp 63,360.00		Rp 11,352.00	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 627.20	Rp 7,526.40		Rp 1,348.48	
	Pekerja	OH		Rp 29,040.00	Rp 348,480.00		Rp 62,436.00	
	Mandor	OH		Rp 2,124.80	Rp 25,497.60		Rp 4,568.32	
	Tulangan Ulir	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 134.40	Rp 1,612.80		Rp 288.96	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 15.68	Rp 188.16		Rp 33.71	
	Pekerja	OH		Rp 123.20	Rp 1,478.40		Rp 264.88	
	Mandor	OH		Rp 7.68	Rp 92.16		Rp 16.51	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 134.40	Rp 1,612.80		Rp 288.96	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 15.68	Rp 188.16		Rp 33.71	
	Pekerja	OH		Rp 123.20	Rp 1,478.40		Rp 264.88	
	Mandor	OH		Rp 7.68	Rp 92.16		Rp 16.51	
	Begesting Kolom	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 6,336.00	Rp 76,032.00		Rp 13,622.40	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 739.20	Rp 8,870.40		Rp 1,589.28	
	Pekerja	OH		Rp 11,616.00	Rp 139,392.00		Rp 24,974.40	
	Mandor	OH		Rp 844.80	Rp 10,137.60		Rp 1,816.32	
Pembongkaran Cetakan	m3							
Pekerja	OH		Rp 21,120.00	Rp 253,440.00		Rp 45,408.00	Rp 154,231.14	
Total				Rp 939,479.04		Rp 168,323.33	Rp 771,155.71	

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Balok latiu K-175	Beton Cor K 225	m3	4			3		
	Tukang Batu	OH		Rp 1,826.55	Rp 7,306.20		Rp 3,927.08	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 216.97	Rp 867.89		Rp 466.49	
	Pekerja	OH		Rp 10,046.03	Rp 40,184.10		Rp 21,598.95	
	Mandor	OH		Rp 735.05	Rp 2,940.19		Rp 1,580.35	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 46.49	Rp 185.98		Rp 99.96	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 5.42	Rp 21.70		Rp 11.66	
	Pekerja	OH		Rp 42.62	Rp 170.48		Rp 91.63	
	Mandor	OH		Rp 2.66	Rp 10.63		Rp 5.71	
	Begesting	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 2,191.86	Rp 8,767.44		Rp 4,712.50	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 255.72	Rp 1,022.87		Rp 549.79	
	Pekerja	OH		Rp 4,018.41	Rp 16,073.64		Rp 8,639.58	
	Mandor	OH		Rp 292.25	Rp 1,168.99		Rp 628.33	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp 7,306.20	Rp 29,224.80		Rp 15,708.33	Rp 49,924.52
	Total				Rp 107,944.90		Rp 58,020.38	Rp 49,924.52

Lanjutan Lampiran 8. Menghitung *Cost Slope*

Type	Uraian	Satuan	Durasi (hari)	Upah Pekerja/hari	Upah total pekerja	Durasi Crash (hari)	Upah Total Pekerja(crash)	Cost Slope
Balok Ring R1 K-225	Beton Cor K 225	m3	5			3		
	Tukang Batu	OH		Rp 6,814.50	Rp 34,072.50		Rp 3,953.53	
	Kepala Tukang Batu	OH		Rp 809.48	Rp 4,047.40		Rp 5,221.15	
	Pekerja	OH		Rp 37,479.75	Rp 187,398.75		Rp 241,744.39	
	Mandor	OH		Rp 2,742.32	Rp 13,711.60		Rp 17,687.96	
	Tulangan Ulir	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 173.46	Rp 867.30		Rp 1,118.82	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 20.24	Rp 101.19		Rp 130.53	
	Pekerja	OH		Rp 159.01	Rp 795.03		Rp 1,025.58	
	Mandor	OH		Rp 9.91	Rp 49.56		Rp 63.93	
	Tulangan Polos	kg						
	Tukang Besi	OH		Rp 173.46	Rp 867.30		Rp 1,118.82	
	Kepala Tukang Besi	OH		Rp 20.24	Rp 101.19		Rp 130.53	
	Pekerja	OH		Rp 159.01	Rp 795.03		Rp 1,025.58	
	Mandor	OH		Rp 9.91	Rp 49.56		Rp 63.93	
	Begesting Balok	m2						
	Tukang Kayu	OH		Rp 8,177.40	Rp 40,887.00		Rp 52,744.23	
	Kepala Tukang Kayu	OH		Rp 954.03	Rp 4,770.15		Rp 6,153.49	
	Pekerja	OH		Rp 14,991.90	Rp 74,959.50		Rp 96,697.76	
	Mandor	OH		Rp 1,090.32	Rp 5,451.60		Rp 7,032.56	
	Pembongkaran Cetakan	m3						
	Pekerja	OH		Rp 27,258.00	Rp 136,290.00		Rp 175,814.10	Rp 73,256.12
	Total					Rp 505,214.64		Rp 651,726.89



